
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

30/08/2023 15:44:32 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 002) 47.930,50 

30/08/2023 15:44:: LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 054) 62.000,00 

30/08/2023 15:45:: LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 147) 44.600,00 

30/08/2023 15:4! LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 46.070,81 

30/08/2023 15:4 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 47.800,00 

30/08/2023 15:47: LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 117) 44.750,00 

30/08/2023 15:41 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115) 44.500,00 

30/08/2023 15:5! LANCE JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 99957922300 (PARTICIPANTE 076) 44.400,00 

30/08/2023 15:52: LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 060) 44.300,00 

30/08/2023 15:5: LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 120) 44.350,00 

- 30/08/2023 15:5 LANCE JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 99957922300 (PARTICIPANTE 076) 44.000,00 

30/08/2023 15:54:32 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 117) 44.320,00 

30/08/2023 15:54:39 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 034) 52.782,45 

30/08/2023 15:54:51 LANCE E.R.A. PAIVA SERVICOS - ME (PARTICIPANTE 140) 52.000,00 

30/08/2023 15:54:51 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 117) 44.100,00 

30/08/2023 15:56:35 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 43.998,00 

30/08/2023 15:56:54 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 084) 61.999,99 

30/08/2023 15:56:59 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 117) 43.990,00 

30/08/2023 15:57:53 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 042) 46.070,00 

30/08/2023 15:58:41 LANCE JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 99957922300 (PARTICIPANTE 076) 43.900,00 

30/08/2023 15:58:48 TEMPO RANDOMICO 

30/08/2023 15:59:02 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 054) 51.000,00 

30/08/2023 15:59:04 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 002) 43.991,50 

30/08/2023 15:59:44 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 111) 43.991,00 

30/08/2023 16:03:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

30/08/2023 16:03:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 117, 
PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 115, 
PARTICIPANTE 147, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 123 

30/08/2023 16:03:49 FECHADO 1 

30/08/2023 16:04:31 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 002) 40.363,00 

30/08/2023 16:04:48 LANCE JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 99957922300 (PARTICIPANTE 076) 32.900,00 

30/08/2023 16:04:49 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 111) 37.820,61 

30/08/2023 16:04:54 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 46.150,00 

30/08/2023 16:05:00 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 060) 41.000,00 

30/08/2023 16:05:05 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 117) 26.863,37 

30/08/2023 16:05:18 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 38.888,00 

30/08/2023 16:05:18 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115) 24.997,00 

30/08/2023 16:08:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

30/08/2023 16:08:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

30/08/2023 16:08:49 HABILITAÇÃO | 
q * | 
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31/08/2023 16:55:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 115: Solicitamos que no prazo de 24 horas demostre o calculo de exequibilidade de sua proposta de preço e 
que apresente declaragao de cumprimento as obrigagdes decorrentes da futura contratagao, tendo em vista que o valor final do 
referido lote ficou muito abaixo do valor estimado pela administragéo, tomando de prudéncia e razoabilidade tal exigéncia, conforme 
determina o arquivo o art. 43, $ 3° da lei n°. 8.666/93 e o item 23.3 do edital 

31/08/2023 16:55:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 115: O célculo da exequibilidade da proposta de prego, deve ser demonstrado através de Planilha com os 
custos unitérios dos itens dos referidos lotes, (incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscals e comerciais, 
taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre as aquisições, inclusive a margem 
de lucro). 

31/08/2023 16:55:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 115: Esclarecemos ainda que a néo apresentagéo de tals célculos dentro findados o prazo final estipulado, 
— acarretara na declaragéo de desclassificagéo da sua proposta para o referido lote. 

Esclarecemos ainda que a ndo apresentag&o de tais célculos dentro findados o prazo final estipulado, acarretara na declaragéo de 
desclassificagéo da sua proposta para o referido lote. 

20/09/2023 10:06:24 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 115) 24.784,79 

20/09/2023 10:06:53 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

20/09/2023 15:44:42 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/09/2023 16:14:43 EM ADJUDICAGAO 

22/09/2023 13:50:59 ADJUDICADO 

) — LOTE 14 - ADJUDICADO 
— LOTE 14 - GENEROS ALIMENTICIOS NAO PERECIVEIS (POLPAS DE FRUTAS)-(COTA RESERVADA ME, EPP E 

MEI) 
VALORES UNITARIOS FINAIS 

Unidade: KG Marca: SO POLPAS Modelo: 

POLPA DE FRUTA DE ACEROLA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos quimicos, sabor 
caracteristico e agradavel. Isenta de vestigio de descongelamento, odor forte e desagradavel e qualquer substancia contaminante. 
Contendo a identificagéo do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão 
competente e data de embalagem. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em 
embalagem de polietileno atéxico, resistente, transparente de 1kg. 
Quantidade: 262 Valor Unit.: 4,95 Valor Total: 1.296,90 

Item: 2 Unidade: KG Marca: SO POLPAS Modelo: 
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos quimicos, sabor 
caracterfstico e agradavel. Isenta de vestigio de descongelamento, odor forte e desagradavel e qualquer substancia contaminante. 
Contendo a identificagdo do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficials e selo de inspeção do órgão 
competente e data de embalagem. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em 
embalagem de polistileno atéxico, resistents, transparente de 1kg. 
Quantidade: 312 Valor Unit.: 4,95 Valor Total: 1.544,40 

Item: 3 Unidade: KG Marca: SO POLPAS Modelo: 

Descriggo: POLPA DE FRUTA DE CAJU - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos quimicos, sabor 
caracterfstico e agradével. Isenta de vestigio de descongelamento, odor forts e desagradavel e qualquer substancia contaminante. 
Contendo a identificagéo do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão” 
competente e data de embalagem. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em 
embalagem de polietileno atéxico, resistente, transparente de 1kg. 
Quantidade: 237 Valor Unit.: 4,95 Valor Total: 1.173,15 
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Item: 4 Unidade: KG Marca: SÓ POLPAS Modelo: 

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor 

característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. 

Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão 

competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em 

embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1kg. 
Quantidade: 312 Valor Unit.: 4,95 Valor Total: 1.544,40 

Item: 5 Unidade: KG Marca: SO POLPAS Modelo: 

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MARACUJA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos quimicos, 

sabor caracterislico e agradével, Isenta de vestgio de descongelamento, odor forte e desagradével e qualquer substancia 

contaminante. Contendo a identificagéo do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de 

inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. 

Acondicionada em embalagem de polietileno atéxico, resistente, transparente de 1kg. 

Quantidade: 312 Valor Unit.: 4,78 Valor Total: 1.491,36 

Item: 6 Unidade: KG Marca: SO POLPAS Modelo: 

Descrigao: POLPA DE FRUTA DE MANGA - pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos quimicos, sabor 

caracteristico e agradavel. Isenta de vestigio de descongelamento, odor forte e desagradavel e qualquer substancia contaminante. 

Contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspegéo do órgão 

competente e data de embalagem. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Acondicionada em 

embalagem de polietileno atoxico, resistente, transparente de 1kg. 
Quantidade: 250 Valor Unit.: Valor Total: 1.195,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E 014 32.043.610/0001-69 17.731,60 8.245,21 Sim 

2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME 097 33.634.178/0001-43 20.658,16 8.936,63 8,39 Sim 

3 JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 048 36.460.2563/0001-95 18.722,00 10.500,00 17,49 Sim 

4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 008 12.240.925/0001-99 20.658,16 12.586,95 19,88 Sim 

5 F F ARAUJO 102 23.495.936/0001-36 20.658,16 13.425,00 8,66 Sim 

6 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 025 46.385.061/0001-15 20.658,16 13.488,00 0,47 Sim 

7 DOUGLAS LINO VIEIRA 104 32.406.246/0001-54 20.658,16 13.999,00 3,79 Sim 

8 F G MARQUES COMERCIO 075 38.539.894/0001-65 15.258,50 14.701,45 5,02 Sim 

9 COMERCIAL DE ALIMENTOS WBLTDA — 036 47.569.707/0001-87 20.658,16 14.899,00 1,34 Sim 

10 YBP COMERCIAL LTDA - ME 051 26.970.227/0001-53 19.658,00 15.000,00 068 Sim 

11 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE 115 47.771.581/0001-29 20.658,16 15.325,69 2,17 Sim 

12 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 040 48.177.456/0001-58 15.789,00 15.789,00 3,02 Sim 

13 E.R.A. PAIVA SERVICOS - ME 064 21.648.501/0001-73 20.658,16 16.000,00 1,34 Sim 

14 L GONCALVES DO NASCIMENTOLTDA — 043 45.400.097/0001-68 20.658,16 17.559,30 975 Sim 

15 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA — 069 37.984.495/0001-40 20.858,16 19.900,00 13,33 Sim 

16 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 106 27.141.930/0001-11 20.658,16 19.999,99 0,50 Sim 

17 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA 065 40.351.323/0001-44 20.658,16 20.658,16 3,29 Sim 

18 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 136 12.622.231/0001-16 20.658,16 20.658,16 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE / 

16/08/2023 18:35:01 PUBLICADO 

16/08/2023 18:40:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS /] ] 

30/08/2023 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 7 
Í 
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30/08/2023 15:43:49 DISPUTA 

30/08/2023 15:43:49 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 104) 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 108) 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 040) 15.789,00 

30/08/2023 15:43:49 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 17.731,60 

LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 051) 19.658,00 

LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008) 20.658,16 

30/08/2023 15:43: LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 102) 20.658,16 

— 30/08/2023 15:43: LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 20.658,16 

30/08/2023 15:43: LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 136) 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 097) 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 036) 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 075) 15.258,50 

30/08/2023 15:43:49 LANCE JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 89957822300 (PARTICIPANTE 048) 18.722,00 

30/08/2023 15:43:49 LANCE E.RA. PAIVA SERVIGOS - ME (PARTICIPANTE 064) 20.658,16 

30/08/2023 15:43:49 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 089) 20.658,16 

30/08/2023 15:44:54 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 069) 20.000,00 

30/08/2023 15:46:22 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 051) 15.000,00 

30/08/2023 15:46:46 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 16.784,35 

30/08/2023 15:47:15 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 15.325,69 

30/08/2023 15:47:19 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 097) 15.150,00 

30/08/2023 15:49:19 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 14.800,00 

30/08/2023 15:50:17 LANCE JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 99957922300 (PARTICIPANTE 048) 14.800,00 

— 30/08/2023 15:52:20 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 104) 14.700,00 

30/08/2023 15:54:05 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 102) 14.701,50 

30/08/2023 15:54:17 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 075) 14.701,45 

30/08/2023 15:54:3¢ LANCE JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 99957922300 (PARTICIPANTE 048) 14.500,00 

30/08/2023 15:55:06 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 097) 14.520,00 

30/08/2023 15:55:18 LANCE E.RA.PAIVA SERVIGOS - ME (PARTICIPANTE 064) 16.000,00 

30/08/2023 15:55:19 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 087) 14.510,00 

30/08/2023 15:55:35 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 043) 17.559,30 

30/08/2023 15:5712 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 14.509,00 

30/08/2023 15:58:09 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 036) 14.899,00 

30/08/2023 15:58:12 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 106) 19.999,99 

30/08/2023 15:58:49 TEMPO RANDOMICO 

30/08/2023 15:59:37 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 089) 19.900,00 

30/08/2023 16:00:01 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008) 14.508,00 

30/08/2023 16:00:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. , 
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30/08/2023 16:00:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 008, 

PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 036, 

PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 040 

30/08/2023 16:00:49 FECHADO 1 

30/08/2023 16:01:10 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008) 12.586,95 

30/08/2023 16:01:23 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 13.488,00 

30/08/2023 16:01:23 LANCE JOSINALDO DE SOUSA MUNIZ 99957922300 (PARTICIPANTE 048) 10.500,00 

30/08/2023 16:01:34 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 8.249,00 

30/08/2023 16:01:35 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 102) 13.425,00 

30/08/2023 16:02:25 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 104) 13.999,00 

— 30/08/2023 16:04:22 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 097) 8.936,63 

30/08/2023 16:05:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

30/08/2023 16:05:49 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA 

30/08/2023 16:05:49 HABILITAGAO 

31/08/2023 16:56:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 014: Solicitamos que no prazo de 24 horas demostre o cálculo de exequibilidade de sua proposta de prego e 

que apresente declaração de cumprimento as obrigagdes decorrentes da futura contratação, tendo em vista que o valor final do 

referido lote ficou muito abaixo do valor estimado pela administrag&o, tomando de prudéncia e razoabilidade tal exigéncia, conforme 

determina o arquivo o art. 43, $ 3° da lei n°. 8.666/93 e o item 23.3 do edital 

31/08/2023 16:56:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 014: O calculo da exequibilidade da proposta de prego, deve ser demonstrado através de Planilha com os 

custos unitarios dos itens dos referidos lotes, (incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciérios, fiscais e comerciais, 

taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre as aquisigdes, inclusive a margem 

de lucro). 
31/08/2023 16:56:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 014: Esclarecemos ainda que a não apresentação de tais célculos dentro findados o prazo final estipulado, 

acarretara na declaração de desclassificação da sua proposta para o referido lote. 

7 20/09/2023 10:07:32 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 8.245,21 

20/09/2023 10:08:01 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

20/09/2023 15:44:42 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

20/09/2023 16:14:43 EM ADJUDICACAO 

22/09/2023 13:50:59 ADJUDICADO 

. LOTE 15 - ADJUDICADO 
LOTE 15 - PÃO - (COTA PRINCIPAL — AMPLA PARTICIPAÇÃO) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DA CASA Modelo: 

Descrição: PAO PARA CACHORRO QUENTE - Especificagéo: produto [ntegro, sem umidade, com textura e sabor caracteristicos, 

não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rétulo com informagdes nutricionais, data de fabricação e 

validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem pléstica transparente de 500g. 

Quantidade: 18.375 Valor Unit.: 4,62 Valor Total: 84.892,50 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif{%) ME 

1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME 133 33.634.178/0001-43 144.243,75 84.892,50 Sim ‘ 

R 
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2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E 049 32.043.610/0001-69 144.243,75 87.997,00 3,66 Sim 

3 F F ARAUJO 086 23.495.936/0001-36 144.243,75 93.750,00 6,54 Sim 

4 DOUGLAS LINO VIEIRA 008 32.406.246/0001-54 144.243,75 100.000,00 6,67 Sim 

5 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 124 46.385.061/0001-15 144.243,75 100.658,00 0,66 Sim 

6 F G MARQUES COMERCIO 035 38.539.894/0001-65 108.412,50 107.950,00 7,24 Sim 

7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 098 12.240.925/0001-99 144.243,75 114.843,00 6,39 Sim 

8 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE 075 47.771.581/0001-29 144.243,75 114.843,75 0,00 Sim 

9 L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA — 061 45,400.097/0001-68 144.243,75 122.200,00 6,41 Sim 

10 E.R.A. PAIVA SERVICOS - ME 047 21.649.501/0001-73 144.243,75 122.400,00 0,16 Sim 

11 YBP COMERCIAL LTDA - ME 017 26.970.227/0001-53 143.325,00 127.000,00 376 Sim 

12 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA — 050 37.984.495/0001-40 144.243,75 137.000,00 7,87 Sim 

7 13 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 043 27.141.930/0001-11 144.243,75 137.800,11 0,58 Sim 

14 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 076 47.569.707/0001-87 144.243,75 137.812,00 0,01 Sim 

15 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 129 48.177.456/0001-58 137.812,50 137.812,50 0,00 Sim 

16 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA 109 40.351.323/0001-44 144.243,75 144.243,75 4,67 sim 

17 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 033 12.622.231/0001-16 144.243,75 144.243,75 0,00 sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

— RazãoSocial Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/08/2023 18:35:01 PUBLICADO 

16/08/2023 18:40:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

30/08/2023 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

30/08/2023 15:43:49 DISPUTA 

30/08/2023 15:43:49 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 043) 144.243,75 

— 30/08/2023 15:43:49 LANCE FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07384883337 (PARTICIPANTE 144.243,75 

30/08/2023 15:43:49 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 129) 137.812,50 

30/08/2023 15:43:49 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 144.243,75 

30/08/2023 15:43:49 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 017) 143.325,00 

30/08/2023 15:43:49 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 098) 144.243,75 

30/08/2023 15:43:49 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 086) 144.243,75 

30/08/2023 15:43:49 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 144.243,75 

30/08/2023 15:43:49 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 144.243,75 

30/08/2023 15:: LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 144.243,75 

30/08/2023 15:: LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 133) 144.243,75 

30/08/2023 15:' LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 076) 144.243,75 

30/08/2023 15: LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 050) 144.243,75 

30/08/2023 15:: LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 035) 108.412,50 

30/08/2023 15:43:49 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 061) 144.243,75 

30/08/2023 15:43:49 LANGE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 008) 144.243,75 

30/08/2023 15:43:49 LANCE E.RA. PAIVA SERVICOS - ME (PARTICIPANTE 047) 144.243,75 

30/08/2023 15:44:55 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 086) 108.412,80\"] i 

30/08/2023 15:45:11 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 050) 144.000,00 L 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

30/08/2023 15:47:08 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 017) 127.000,00 

30/08/2023 15:47:44 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 133) 108.450,00 

30/08/2023 15:48:16 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 11.443,75 

30/08/2023 15:49:06 MENSAGEM PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 

senhor pregoeiro por favor cancele o lance 

30/08/2023 15:49:20 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O lance do PARTICIPANTE 075 no valor de 11.443,75 fol cancelado. 

30/08/2023 15:49:33 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 108.000,00 

30/08/2023 15:50:11 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 114.843,75 

30/08/2023 15:52:46 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 008) 107.800,00 

30/08/2023 15:54:43 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 035) 107.850,00 

30/08/2023 15:55:38 LANCE E.R.A. PAIVA SERVICOS - ME (PARTICIPANTE 047) 122.400,00 

30/08/2023 15:55:40 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 133) 107.920,00 

30/08/2023 15:56:47 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 061) 122.200,00 

30/08/2023 15:57:29 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 107.919,00 

30/08/2023 15:58:23 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 043) 137.800,11 

30/08/2023 15:58:35 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 076) 137.812,00 

30/08/2023 15:58:49 TEMPO RANDOMICO 

30/08/2023 15:59:15 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 050) 137.000,00 

30/08/2023 16:00:21 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 098) 114.843,00 

30/08/2023 16:03:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

30/08/2023 16:03:49 NOTIFICACAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 124, 
PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 075 

30/08/2023 16:03:49 FECHADO 1 

30/08/2023 16:04:29 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 100.658,00 

30/08/2023 16:04:33 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 008) 100.000,00 

30/08/2023 16:04:41 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 87.997,00 

30/08/2023 16:05:29 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 086) 93.750,00 

30/08/2023 16:08:14 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 133) 84.892,50 

30/08/2023 16:08:50 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

30/08/2023 16:08:50 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

30/08/2023 16:08:50 HABILITAGAO 

31/08/2023 11:16:12  NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

20/09/2023 15:44:42 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

20/09/2023 16:14:43 EM ADJUDICAGAO 

22/09/2023 13:50:59 ADJUDICADO 

LOTE 16 - ADJUDICADO 
LOTE 16 - PAO - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: PCT 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Marca: DA CASA Modelo: 

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Especificação: produto íntegro, sem umidade, com textura e sabor caracteristicos, 

não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e 

validade, assim como a forma de armazenamento, antes e após a abertura de pacote. Embalagem plástica transparente de 500g. 

Quantidade: 6.125 Valor Unit.: 4,62 Valor Total: 28.297,50 

CLASSIFICAGAO 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME 034 33.634.178/0001-43 48.081,25 28.297,50 Sim 

2 FF ARAUJO 011 23.495.936/00071-36 48.081,25 29.950,00 5,84 Sim 

3 DOUGLAS LINO VIEIRA 095 32.406.246/0001-54 48.081,25 31.400,00 4,84 Sim 

4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 106 46.385.061/0001-15 48.081,25 35.999,00 14,65 Sim 

5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E 009 32.043.610/0001-69 48.081,25 36.000,00 0,00 Sim 

6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 015 12.622.231/0001-16 48.081,25 36.130,90 0,36 Sim 

7 F G MARQUES COMERCIO 073 38.539.894/0001-65 36.137,50 36.137,50 0,02 Sim 

8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 013 12.240.925/0001-99 48.081,25 38.200,00 571 Sim 

9 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE 080 47.771.581/0001-28 48.081,25 38.281,25 0,21 Sim 

10 L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA 118 45.400.097/0001-68 48.081,25 41.868,85 9,37 Sim 

11 YBP COMERCIAL LTDA - ME 136 26.970.227/0001-53 48.081,25 42.078,75 0,50 Sim 

12 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 032 48.177.456/0001-58 45.937,50 45.937,50 2917 Sim 

13 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA — 006 37.984.495/0001-40 48.081,25 47.997,00 4,48 Sim 

14 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 041 47.569.707/0001-87 48.081,25 47.998,00 0,00 Sim 

15 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA 124 40.351.323/0001-44 48.081,25 48.081,25 0,17 Sim 

16 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 149 27.141.930/0001-11 48.081,25 48.081,25 0,00 Sim 

17 E.R.A. PAIVA SERVICOS - ME 019 21.649.501/0001-73 48.081,25 48.081,25 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/08/2023 18:35:01 PUBLICADO 

16/08/2023 18:40:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

30/08/2023 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

30/08/2023 16:05:42 DISPUTA 

30/08/2023 16:05:42 LANCE FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 48.081,25 

30/08/2023 16:05:42 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 032) 45.937,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 48.081,25 

30/08/2023 16:05:42 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 136) 48.081,25 

30/08/2023 16:05:42 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 013) 48.081,25 

30/08/2023 16:05:42 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 011) 48.081,25 

30/08/2023 16:05:42 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 48.081,25 

30/08/2023 16:05:42 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 48.081,25 

30/08/2023 16:05:42 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 48.081,25 

30/08/2023 16:05:42 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 041) 4&051& 

30/08/2023 16:05:42 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034) 48.081,2: 

30/08/2023 16:05:42 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 48,081.{5%\ 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

30/08/2023 16:05:42 LANCE ERA PAIVA SERVIGOS - ME (PARTICIPANTE 019) 48.081,25 
30/08/2023 16:05:42 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 006) 48.081,25 
30/08/2023 16:05:42 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 073) 36.137,50 
30/08/2023 16:05:42 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 118) 48.081,25 
30/08/2023 16:05:42 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 095) 48.081,25 
30/08/2023 16:06:00 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 48.000,00 
30/08/2023 16:06:08 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 011) 36.138,50 

30/08/2023 16:07:05 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 38.281,25 
30/08/2023 16:07:49 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 136) 42.078,75 
30/08/2023 16:12:38 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 36.000,00 

— 30/08/202316:15:32 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 118) 41.868,85 
30/08/2023 16:16:14 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034) 36.100,00 
30/08/2023 16:17:02 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 36.130,90 
30/08/2023 16:17:10 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 013) 38.281,00 
30/08/2023 16:17:17 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 095) 35.900,00 
30/08/2023 16:18:02 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 006) 47.999,00 
30/08/2023 16:18:50 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 38.280,00 
30/08/2023 16:19:27 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034) 35.920,00 
30/08/2023 16:2 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 041) 47.998,00 
30/08/2023 16:2 TEMPO RANDOMICO 
30/08/2023 16:20:53 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 006) 47.997,00 
30/08/2023 16:2 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 013) 38.200,00 
30/08/2023 16:2 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 011) 31.252,50 
30/08/2023 16:21:42 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034) 31.250,00 
30/08/2023 16:22:13 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 35.999,00 
30/08/2023 16:23:42 NOTIFICAGAO SISTEMA 

- > Alguns participantes do lote ofertaram valores iguals de proposta/lance. O sortelo entre eles foi realizado. 

30/08/2023 16:23:42 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 011, 
PARTICIPANTE 095 

30/08/2023 16:23:42 FECHADO 1 

30/08/2023 16:23:57 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 095) 31.400,00 

30/08/2023 16:24:04 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034) 28.297,50 

30/08/2023 16:24:10 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 011) 29.950,00 

30/08/2023 16:28:42 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

30/08/2023 16:28:42 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

30/08/2023 16:28:42 HABILITACAO 

31/08/2023 11:16:24 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

20/09/2023 15:44:42 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

20/09/2023 16:14:42 EM ADJUDICAGAO 

22/09/2023 13:50:59 ADJUDICADO 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

LOTE 17 - ADJUDICADO " 
LOTE 17 - OVOS - (COTA PRINCIPAL — AMPLA PARTICIPAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: BANDEJA 

identificação do produto. Bandeja com 15 und. 
Quantidade: 6.375 

Marca: COCORICO 

Descrição: OVOS - Classe A, branco, peso mínimo 60g, in natura, quantidade contida na embalagem, prazo de validade e 

Valor Total: 63.622,50 Valor Unit.: 9,98 

Modelo: 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 DIEGO PEREIRA FECHINE ME 140 33.634.178/0001-43 131.197,50 63.622,50 Sim 

2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E 051 32.043.610/0001-69 131.197,50 63.686,25 0,10 Sim 

3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 124 12.240.925/0001-99 131.197,50 68.000,00 677 Sim 

4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 134 46.385.061/0001-15 131.197,50 76.488,00 12,48 Sim 

8 F F ARAUJO 036 23.495.936/0001-36 131.197,50 76.500,00 0,02 Sim 

6 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE 080 47.771.581/0001-29 131.197,50 89.984,00 17,63 Sim 

7 DOUGLAS LINO VIEIRA 096 32.406.246/0001-54 131.197,50 105.000,00 16,69 Sim 

8 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 011 47.569.707/0001-87 131.197,50 114.499,00 9,05 Sim 

F G MARQUES COMERCIO 024 38.539.894/0001-65 126.862,50 114.500,89 0,00 Sim 

10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 098 12.622.231/0001-16 131.197,50 114.501,90 0,00 Sim 

11 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 070 48.177.456/0001-58 114.750,00 114.750,00 0,22 Sim 

12 L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA — 074 45.400.097/0001-68 131.197,50 126.097,50 9,89 Sim 

13 YBP COMERCIAL LTDA - ME 006 26.970.227/0001-53 130.687,50 127.500,00 1,11 Sim 

14 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA — 111 37.984.485/0001-40 131.197,50 131.197,50 290 Sim 

15 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 032 27.141.930/0001-11 131.197,50 131.197,50 0,00 Sim 

16 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA 047 40.351.323/0001-44 131.197,50 131.197,50 0,00 sim 

17 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 004 21.649.501/0001-73 131.197,50 131.197,50 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif{%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/08/2023 18:35:01 PUBLICADO 

16/08/2023 18:40:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

30/08/2023 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

30/08/2023 16:05:42 DISPUTA 

30/08/2023 16:05:42 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 111) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE E.R.A. PAIVA SERVICOS - ME (PARTICIPANTE 004) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 024) 126.862,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 070) 114.750,00 

30/08/2023 16:05:42 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 130.687,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 124) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 131.197,50 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

30/08/2023 16:05:42 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 036) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 011) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 140) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 032) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 096) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 131.197,50 

30/08/2023 16:05:42 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 074) 131.197,50 

30/08/2023 16:06:15 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 130.000,00 

30/08/2023 16:06:38 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 036) 114.751,50 

— 30/08/2023 16:08:12 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 126.225,00 

30/08/2023 16:08:42 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 006) 127.500,00 

30/08/2023 16:12:55 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 114.000,00 

30/08/2023 16:15:03 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 125.400,00 

30/08/2023 16:16:29 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 140) 114.500,00 

30/08/2023 16:17:17 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 114.501,90 

30/08/2023 16:17:29 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 024) 114.500,99 

30/08/2023 16:17:31 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 096) 113.900,00 

30/08/2023 16:17:39 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 074) 126.097,50 

30/08/2023 16:18:00 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 124) 114.501,00 

30/08/2023 16:19:10 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 140) 113.950,00 

30/08/2023 16:19:35 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 114.500,87 

30/08/2023 16:20:28 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 113.901,00 

30/08/2023 16:20:42 TEMPO RANDOMICO 

30/08/2023 16:21:12 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 011) 131.197,00 

30/08/2023 16:22:32 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 011) 126.097,00 

7730/08/2023 16:24:08 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 011) 114.499,00 

30/08/2023 16:27:42 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

30/08/2023 16:27:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 080, 
PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 124, 
PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 036 

30/08/2023 16:27:43 FECHADO 1 

30/08/2023 16:28:13 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 89.984,00 

30/08/2023 16:28:16 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 124) 68.000,00 

30/08/2023 16:28:16 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 036) 76.500,00 

30/08/2023 16:28:51 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 63.686,25 

30/08/2023 16:29:12 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 76.488,00 

30/08/2023 16:29:52 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 096) 105.000,00 

30/08/2023 16:30:45 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 140) 63.622,50 

30/08/2023 16:32:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

30/08/2023 16:32:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO PEREIRA FECHINE ME \ 30/08/2023 16:32:43 HABILITAGAO 
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31/08/2023 11:16:36 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

31/08/2023 16:56:53 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 140: Solicitamos que no prazo de 24 horas demostre o cálculo de exequibilidade de sua proposta de preço e 
que apresente declaração de cumprimento as obrigações decorrentes da futura contratação, tendo em vista que o valor final do 
referido lote ficou muito abaixo do valor estimado pela administração, tomando de prudência e razoabilidade tal exigência, conforme 
determina o arquivo o art. 43, $ 3º da lei nº. 8.666/93 e o item 23.3 do edital 

31/08/2023 16:57:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 140: O cálculo da exequibilidade da proposta de preço, deve ser demonstrado através de Planilha com os 
custos unitérios dos itens dos referidos lotes, (incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais, 
taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre as aquisigdes, inclusive a margem 
de lucro). 
31/08/2023 16:57:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

— PARA PARTICIPANTE 140: Esclarecemos ainda que a não apresentação de tais célculos dentro findados o prazo final estipulado, 
acarretard na declaracéo de desclassificagéo da sua proposta para o referido lote. 

20/09/2023 15:44:42 MANIFESTACAO DE RECURSOS 

20/09/2023 16:14:43 EM ADJUDICACAO 

22/09/2023 13:50:59 ADJUDICADO 

LOTE 18 - ADJUDICADO 
LOTE 18 - OVOS - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: TIJUCA Modelo: 
Descrição: OVOS - Classe A, branco, peso minimo 80g, in natura, quantidade contida na embalagem, prazo de validade e 
identificação do produto. Bandeja com 15 und. 
Quantidade: 2.125 Valor Unit.: 9,99 Valor Total: 21.228,75 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E 009 32.043.610/0001-69 43.732,50 21.228,75 sim 
2 JMDONNADEFREITASARAUJO-ME . 090 12.240.925/0001-99 43.732,50 22.950,00 8.11 sim 

M 3 FFARAUJO 130 23.495.936/0001-36 43.732,50 25.500,00 11 sSm 
4 DIEGO PEREIRA FECHINE ME 033 33.634.178/0001-43 43.732,50 26.562,50 417 Sim 
5 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 067 46.385.061/0001-15 43.732,50 28.890,00 876 sim 
6 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE 137 47.771.581/0001-29 43.732,50 29.665,00 2,68 sim 
7 DOUGLAS LINO VIEIRA 007 32.406.246/0001-54 43.732,50 31.000,00 4,50 sim 
8 COMERCIAL DE ALIMENTOS WBLTDA — 049 47.569.707/0001-87 43.732,50 37.999,90 2258 Sim 
9 F G MARQUES COMERCIO 080 38.539.894/0001-65 42.267,50 38.100,00 0,26 Sim 

10 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 089 48.177.456/0001-58 38.250,00 38.250,00 0,39 sim 
11 L GONCALVES DO NASCIMENTOLTDA — 002 45.400.097/0001-68 43.732,50 41.200,00 T7 sim 
12 YBP COMERCIAL LTDA - ME 061 26.970.227/0001-53 43.562,50 42.500,00 3,16 sim 
13 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 131 12.622.231/0001-16 43.732,50 43.000,00 118 sim 
14 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA — 018 37,984.495/0001-40 43.732,50 43.732,50 170 sim 
15 FRANCISCO WAGNEER FERREIRADA — 100 27.141.930/0001-11 43.732,50 43.732,50 0,00 Sim 
16 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA 148 40.351.323/000144 43.732,50 43.732,50 0,00 sim 
17 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 035 21.649.501/0001-73 43.732,50 43.732,50 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Ofertalnicial — Oferta Final Dif(%) MEN 

INABILITADOS t) 
Razão Social Num Documento Ofertalnicial — Oferta Final Dif(%) ME Qv 
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MOVIMENTOS DO LOTE 

16/08/2023 18:35:01 PUBLICADO 

16/08/2023 18:40:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

30/08/2023 13:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

30/08/2023 16:05:43 DISPUTA 

30/08/2023 16:05:43 LANCE GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA (PARTICIPANTE 018) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 080) 42.287,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 007) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 43.732,50 

— 30/08/2023 16:05:43 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 089) 38.250,00 

30/08/2023 16:05:43 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 061) 43.562,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 130) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 131) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 049) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 033) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIGOS - ME (PARTICIPANTE 035) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 100) 43.732,50 

30/08/2023 16:05:43 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 002) 43.732,50 

30/08/2023 16:06:31 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 131) 43.000,00 

30/08/2023 16:07:07 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 130) 38.251,50 

30/08/2023 16:09:04 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 42.075,00 

7 30/08/2023 16:11:39 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 061) 42.500,00 

30/08/2023 16:13:09 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 38.000,00 

30/08/2023 16:13:59 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 41.800,00 

30/08/2023 16:16:41 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 033) 38.150,00 

30/08/2023 16:17:11 LANCE F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 080) 38.100,00 

30/08/2023 16:17:44 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 007) 37.900,00 

30/08/2023 16:18:16 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090) 38.099,00 

30/08/2023 16:19:15 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 002) 41.690,90 

30/08/2023 16:19:43 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 033) 37.920,00 

30/08/2023 16:20:04 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 38.098,00 

30/08/2023 16:20:43 TEMPO RANDOMICO 

30/08/2023 16:21:33 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 049) 41.690,00 

30/08/2023 16:22:05 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 37.901,00 

30/08/2023 16:23:05 LANCE L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 002) 41.200,00 

30/08/2023 16:23:06 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 049) 37.999,90 

30/08/2023 16:23:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
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30/08/2023 16:23:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 137, 
PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 080, 
PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 002 

30/08/2023 16:23:43 FECHADO 1 

30/08/2023 16:24:11 LANCE PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO 60550352350 29.665,00 

30/08/2023 16:24:22 LANCE JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090) 22.950,00 

30/08/2023 16:24:33 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA (PARTICIPANTE 007) 31.000,00 

30/08/2023 16:24:59 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 21.228,75 

30/08/2023 16:25:05 LANCE F F ARAUJO (PARTICIPANTE 130) 25.500,00 

30/08/2023 16:25:40 LANCE DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 033) 26.562,50 

7 30/08/2023 16:26:01 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 28.890,00 

30/08/2023 16:28:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

30/08/2023 16:28:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

30/08/2023 16:28:43 HABILITAGAO 

31/08/2023 16:57:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 009: Solicitamos que no prazo de 24 horas demostre o cálculo de exequibilidade de sua proposta de prego e 
que apresente declaragao de cumprimento as obrigagdes decorrentes da futura contratagéo, tendo em vista que o valor final do 
referido lote ficou muito abaixo do valor estimado pela administração, tomando de prudéncia e razoabilidade tal exigéncia, conforme 
determina o arquivo o art. 43, $ 3° da lei n°. 8.666/93 e o item 23.3 do edital 

31/08/2023 16:57:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 009: O célculo da exequibilidade da proposta de prego, deve ser demonstrado através de Planilha com os 
custos unitarios dos itens dos referidos lotes, (incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comercials, 
taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre as aquisições, inclusive a margem 
de lucro). 

31/08/2023 16:57:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 009: Esclarscemos ainda que a não apresentacéo de tais calculos dentro findados o prazo final estipulado, 

~acarretara na declaragéo de desclassificagéo da sua proposta para o referido lote. 

20/09/2023 10:08:25 NOTIFICACAO SISTEMA 

Valeres unitérios definidos pelo vencedor. 

20/09/2023 15:44:42 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

20/09/2023 16:14:44 EM ADJUDICAGAO 

22/09/2023 13:50:59 ADJUDICADO 
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Gerado em: 22/09/2023 13:51:00 %de 61 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

~— FSA 

L 

/ 

RO IARINDA FRANCA DE ADMEIDA 

Gerado em: 22/09/2023 13:51:00 61 de 61


